
 

 

USN E S E N Í č. 035/2022 - 048/2022 
 

Z  J E DN Á N Í  ZA S T U P I TE L ST V A  
 

M Ě S T YS E  Č ES KÉ  HE Ř M AN I C E  
 

TERMÍN KONÁNÍ: 26.4. 2022 

 

Usnesení č. 035/2022:  

ZM schvaluje navržený program dnešního jednání. 

 

Usnesení č. 036/2022:  

ZM schvaluje pro ZŠ České Heřmanice nákup výukového materiálu – školní ONLINE multilicence 

angličtina, matematika, čtení s porozuměním, velká násobilka, moje první slovíčka v angličtině v 

hodnotě 14.996 Kč. Nákup bude hrazen ze šablon a státního rozpočtu – ONIV. Tímto ZM souhlasí s 

nabytím tohoto majetku do vlastnictví zřizovatele. 

 

Usnesení č. 037/2022:  

ZM schvaluje předloženou Smlouvu o smlouvě budoucí směnné mezi městysem a P. Hudečkem a J. 

Hudečkovou, xxxx. Smlouvou se Městys a P. Hudeček a J. Hudečková zavazují, že do 1 roku od 

podpisu této smlouvy uzavřou směnnou smlouvu, kterou si navzájem smění pozemky o celkové 

ploše cca 25 m2, které budou z jejich pozemků p.č. 22/1 a st. p. č. 14/1 oba v k.ú. České Heřmanice 

odděleny geometrickým plánem, který nechá vypracovat Městys. 

 

Usnesení č. 038/2022:  

ZM schvaluje kupní smlouvu mezi městysem a Petrem Holubářem, xxxxxx na prodej pozemku 

městyse p. č. 263/9 v k.ú. České Heřmanice za cenu 3.660 Kč.  

 

Usnesení č. 039/2022:  

ZM schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z programu „Podpora zpracování strategických 

dokumentů obcí Pardubického kraje ev. č. OR/22/“ mezi městysem a Pardubickým krajem, 

Komenského náměstí 125, Pardubice na účelové poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových 

prostředků Pardubického kraje na realizaci projektu „Střednědobého komunitního plánu městyse 

České Heřmanice na roky 2023 - 2028“, specifikovaného v žádosti čj. KrÚ 10262/2022.7. Dotace na 

realizaci je poskytnuta ve výši 66 913 Kč ve výši 70 % ze skutečných celkových nákladů projektu, 

které jsou 95.590 Kč vč. DPH. Vlastní náklady budou činit 28.677 Kč. 

 

Usnesení č. 040/2022:  

ZM schvaluje Smlouvu o dílo mezi městysem a E consulting E.U.R., s.r.o., Třebíč. Předmětem 

smlouvy je Návrh procesu, facilitace a zpracování „Střednědobého komunitního plánu městyse 

České Heřmanice na roky 2023 - 2028“ v celkové ceně 95.590 Kč. 

 

Usnesení č. 041/2022: 

ZM schválilo žádost Lenky Vackové, xxxx o prodloužení pracovní smlouvy do 30.4.2023. 

 

Usnesení č. 042/2022: 

ZM souhlasí se zakoupením makety policisty, kterou by bylo možné libovolně přemísťovat za 

účelem snížení rychlosti projíždějících aut místními částmi Českých Heřmanic v ceně do 9.000 Kč. 

 

Usnesení č. 043/2022: 

ZM souhlasí s úhradou mimořádných nákladů vzniklých při dokončení rekonstrukce wc v hasičské 

zbrojnici v Chotěšinách v celkové výši 12.242 Kč. ZM souhlasí s úhradou faktury P. Procházkovi, 

Vračovice – Orlov ve výši 6.392 Kč za stavební práce a montáž vodoinstalace a dále s poskytnutím 

finančního daru pro SDH Chotěšiny ve výši 5.850 Kč.   



 

Usnesení č. 044/2022: 

ZM schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městysem a spol. STABYT, bytové družstvo v 

Ústí nad Orlicí v rámci akce „Obecní dům v Českých Heřmanicích“, kterým se cena díla navýšila o 

348 710,23 Kč. Cena za dílo dle SOD byla 22.360.757,20 Kč vč. DPH, vyčíslené méněpráce jsou ve 

výši 528.350,28 Kč vč. DPH a vyčíslené vícepráce jsou ve výši 877.060,51 Kč vč. DPH. Nová cena 

díla je 22.709.467,43 Kč vč. DPH. 

 

Usnesení č. 045/2022: 

ZM schvaluje nákup Pásového schodolezu DOMINO People 400 v ceně 322.000 Kč vč. DPH od 

společnosti SAFETY SAFE s.r.o., Bulharská 715/39, Praha 10. Jeho koupě bude financována 

z projektu „Bezbariérovost ZŠ České Heřmanice“ se spoluúčastí městyse ve výši 5%.  

 

Usnesení č. 046/2022: 

ZM schvaluje Smlouvu o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a věcné 

prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje pro rok 2022 mezi 

městysem a Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, Pardubice. Dotace je poskytnuta do 

výše 70% skutečně vynaložených nákladů maximálně 37.500 Kč na pořízení kalového čerpadla, 

zásahových obleků a zásahové obuvi. 

 

Usnesení č. 047/2022: 

ZM schvaluje Smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 11685/22 mezi městysem a 

společností Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o., Vysoké Mýto, kterou se mění srážkový 

normál rozhodný pro výpočet množství zpoplatněných srážkových vod u budovy školy v Českých 

Heřmaních č.p. 50. 

 

Usnesení č. 048/2022: 

ZM pověřuje zastupitele MUDr. Marii Novotnou, xxx zastupovat městys na valné hromadě 

společnosti Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem, Čelakovského 6, Vysoké Mýto, 

která se bude konat 18.5.2022 v obci Slatina. 

 
Na úplné znění Usnesení je možné vzhledem k ochraně osobních údajů nahlédnou na Úřadu městyse v 

Českých Heřmanicích. 
 

. 

 

 
MUDr. Marie Novotná v. r. Miloš Sobel v. r 

     Místostarosta  starosta 

 

  

 

V Českých Heřmanicích 26. 4. 2022    


